



# SEKTOR

97

Pruszków

Pismo Terenowego Komitetu Oporu "Solidarność" Reg. Mazowsze

## Ile kosztują wybory do sejmu?

W Postanowieniu Prezydium Rządu czytamy: "...w celu stworzenia warunków do wykonania dodatkowych zadań programowo-produkcyjnych radia i telewizji w okresie kampanii wyborczej do Sejmu PRL w 1985r. Prezydium Rządu postanawia co następuje:

- 1) Przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów zwiększy:
  - a) ilość godzin emisyjnych programu telewizyjnego o 160 ponad ustalenia zawarte w CPR na 1985r.;
  - b) limit przyznany Komitetowi do Spraw Radia i Telewizji w CPR w zakresie: nakładów inwestycyjnych o kwotę 461 600tys.zł.

wynagrodzeń o kwotę 82 200tys.zł.  
 importu gotówkowego z II obszaru 1 523tys.zł.

- 2. Minister Komunikacji przyzna dodatkowo asygnaty w ilości 80 szt. na zakup służbowych pojazdów samochodowych (wołga-combi, FSO-combi, Awia- różne typy)
- 3. Minister Finansów pokryje z rezerwy budżetu centralnego skutki finansowe wynikające z niniejszego postanowienia w kwocie 1039 300 tys.zł...."

Jest i uzasadnienie:..." Przyjęto założenie, że oprawa informacyjno-propagandowa tegorocznych wyborów musi różnić się i odbiegać od dotychczasowych stereotypów i tradycyjnych wzorców m.in. po to, aby tworzyć u radiosłuchaczy i widzów poczucie zadowolenia i przekonanie o nowatorskich działaniach władzy. Formy działań informacyjno-propagandowych powinny poprzez innowacyjne rozwiązania utrwalać przekonanie, że zmienia się nie tylko ordynacja wyborcza i treść programu wyborczego, ale zmienia uległ również sposób komunikowania się... a także styl pracy radia i telewizji... W programie oprawy informacyjno-propagandowej kampanii wyborczej do Sejmu w 1985r. w radiu i telewizji przewiduje się m.in.: - organizowanie specjalne "pod potrzeby" programowe radia i tv masowych imprez o charakterze populistycznym, typu jarmarków, festynów, turniejów i koncertów; imprezy tego rodzaju powinny stanowić tło dla prezentacji kandydatów na posłów; - wprowadzenie na antenę radiową i telewizyjną klasycznych form reklamy politycznej, w tym reklamy adresowanej środowiskowo np. teledyski dla młodzieży; - wylansowanie piosenek, które w modnej formie muzycznej propagowałyby treści patriotyczne oraz rozbudzały optymizm i nadzieję."

1 039 300tys. zł. (w tym 1523 tys. dolarów licząc po 159zł.+30%marży dla central handlu zagranicznego) będą kosztowały wybory w R. i T. Gdyby tę kwotę podzielić między pracowników Ursusa to każdy otrzymałby po około 76 dolarów i 36 200zł. A ile kosztują wybory w skali całego kraju - w tysiącach miast i wsi, w tysiącach zakładów, szkół, urzędów, szpitali itp. Ile naszych pieniędzy włożono w prasę, książki, plakaty, afisze, lokale wyborcze, komisje, telefony, samochody itp. Przecież radio i telewizja to tylko drobna część. Trudno to dokładnie policzyć, ale oczekiwać należy, że wybory do sejmu kosztują nas ok. 50 - 100 mld. zł, czyli 50-100 razy tyle ile w R i T. Są to nasze pieniądze, a generał ładuje je bez troski w błoto. Dlatego między innymi nie możemy wziąć udziału w tych wyborach. Dlatego też walczymy o podwyżki płac!

## Czy jesteśmy opozycją antysocjalistyczną?

Aby odpowiedzieć na to pytanie przypatrzmy się dokładnie, co oznacza słowo "socjalizm". W X tomie Wielkiej Encyklopedii Powszechnej na s. 630 i nast. czytamy, co następuje: "...termin... używany najczęściej w dwu głównych znaczeniach: 1/Różne... odmiany ideologii społecznej, która... głosi program zniesienia stosunków społecznych, opartych na prywatnym władaniu środkami produkcji oraz postuluje zbudowanie ustroju społecznego, w którym społeczna... własność podstawowych środków produkcji, oddanie ich pod kontrolę społeczeństwa i wykorzystanie w celu racjonalnego zaspokojenia jego potrzeb stanie się ekonomiczną podstawą zniesienia podziałów klasowych i wyzysku człowieka

przez człowieka, a zarazem zasadniczą przesłanką przemian prowadzących do realizacji zasad sprawiedliwości i równości społecznej...; 2/Ustrój społeczny oparty o realizację postulatów wysuwanych przez ideologię socjalistyczną...". Cytat wprowadzie długi, ale pozwalający na porównanie z tym wszystkim, co - z łaski władców z Kremla i wykonawców ich woli z Warszawy - przeżywamy w PRL-u, a co czasem nazywamy "realnym socjalizmem". Uspołecznienie środków produkcji zastąpił system, który bardziej przypomina kapitalizm państwowy (w dodatku w najgorszym wydaniu). Kontrola społeczeństwa (pozbawionego swych podmiotowych praw) nad środkami produkcji jest fikcją. Wszelkie dotychczasowe "próby" wprowadzenia zinstytucjonalizowanej kontroli (choćby w postaci KSR-ów w zakładach produkcyjnych) były tylko kamuflażem mającym tę fikcję osłonić. W "racjonalne zaspokojenie" potrzeb społeczeństwa nie wierzy dziś w Polsce nie tylko ani jedna gospodyni domowa z przeciętnej rodziny, ale nawet żadne z takiej samej rodziny dziecko w wieku szkolnym. Już stary Dżilas udowodnił, że komuniści w miejsce dawnego podziału klasowego wprowadzają nowy, tylko bardziej uproszczony: rządząca i uprzywilejowana partyjno-państwowa "góra" (czy biurokracja) oraz służący jej rządowi aparat - to jedna klasa, a cała reszta społeczeństwa - to druga klasa. O zasadzie sprawiedliwości - zwłaszcza po ostatnich uchwałach sejmowych dotyczących zmian w prawie karnym, jak również w świetle codziennej praktyki stosowanej przez tzw. "wymiar sprawiedliwości", a także wszelkiego typu i szczebla administrację państwową - lepiej w ogóle nie mówić. Porównanie pięknej teorii zawartej w encyklopedii z praktyką życia w PRL-u można byłoby snuć jeszcze na wielu stronach, ale i to, co do tej pory powiedziałem, wystarczy, aby dojść do wniosku, że ustroju PRL nie można w żaden sposób uznać za ustrój socjalistyczny, bo nie jest on oparty na realizacji postulatów wysuwanych przez ideologię socjalistyczną. Rządząca naszym krajem partyjna "góra" w swym bezceremonialnym zakłamaniu i cynizmie wmawia w nas wprowadzie, że wprowadzony przez nią przy pomocy sowieckich czolgów i ermat oraz oszukańczych praktyk (jak "wygrane" referendum z 1946r. i wybory z 1947r.) reżim należy nazywać socjalizmem, ale to wcale nie oznacza, iż mamy jej wierzyć.

To my - "Solidarność" z naszą ideą zbudowania "Rzeczypospolitej praworządnej i samorządnej" jesteśmy bliżsi takim prądom ideologicznym, jak socjalizm chrześcijański, socjalizm spółdzielczy, czy socjalizm demokratyczny. To my - "Solidarność" - wysuwająca hasła współodpowiedzialności, współpartnerstwa robotników z administracją gospodarczą lub walcząc o trzeźwość narodu jesteśmy bliżsi ideologii socjalizmu etycznego.

Komuniści spod znaku Marksa i Lenina ukradli nam wszystko: tradycje walki o wyzwolenie proletariatu, czerwony sztandar, słowo "socjalizm", 1 Maja, jako Święto Ludzi Pracy i Dzień Ich Międzynarodowej Solidarności. Ukradli, przywłaszczyli, zafałszowali, splugawili. Starają się zostać monopolistycznymi władcami każdej dziedziny życia społecznego. Ale to wcale nie znaczy, że stali się przez to socjalistami i że są powołani do obrony socjalistycznego ustroju, socjalistycznego państwa. Oni bronią zupełnie innych wartości: swych monopolistycznych praw, które sami sobie przyznali, dostępu do żłobu i... możliwości wysługiwania się władcom "Wielkiego Brata", z których łaski rządzą polskim narodem.

To nie my, to oni są "antysocjalistyczni". A my? Jesteśmy opozycją przeciw antysocjalistycznym komunistom,

Anty-remowiec.

Pruszków: ZNTK. 29.06. I-szy Sekretarz towarzysz Pośpiech w towarzystwie pracownika SB przeprowadzili ostrzegawczą półgodzinną rozmowę z vice przewodniczącym "S" W. Golińskim, w celu zastraszenia przed podjęciem akcji strajkowej. 1 lipca protest pracowników ZNTK był bardzo słaby. Jedynie część ludzi z Działu Mechanicznego i Elektrycznego uczestniczyła w protestach. Wszyscy w ZNTK znają kier. narzędziowni tow. Andrzeja Zamarję, najbardziej oddanego pracownika naczelnego dyrektora. W okresie kilku lat w zakładzie zmienił się już trzeci dyrektor, lecz nie zmienił się tow. Ryszard. W wolnych chwilach naprawiał każdemu samochód, a ostatnio nabył prawo do mycia samochodu dyrektora. Od kwietnia przebywa w celach zarobkowych w RFN. Dyrektor wraz z KZ PZPR nie zapomnieli o swym druhu, przydzielając mu w nagrodę za usługi talon na malucha.

Dziękujemy za wpłaty: Patriota - 2000; Alibaba - 3000; Kolejarze - 1500; Lew - 350; Orzeł 13 - 1400; Maciek - dziękujemy za papier; Potwierdzamy odbiór 160 ES 7121012/1976, Nareszcie wolni - 2500.